Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.800 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

Portaria n. 335 /2016 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar
Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público IGOR MELO ARAÚJO, matrícula nº 203.653-3,
titular da 3ª Defensoria Pública Cível de Parnamirim/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício do
cargo e coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 03 de novembro a 11 de dezembro
de 2016, a 1ª Defensoria Pública de Parnamirim/RN, em todas as suas atribuições, em razão do gozo de férias
da titular, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação
dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014.

Art. 2°. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 03 de novembro de 2016.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos oito dias do
mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.800 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

Portaria n. 336/2016 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 99, § 1°, e 100, todos da da Lei Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. E X O N E R A R, a pedido, RODOLFO HUGO BARBOSA DE SOUZA, matrícula de nº 214.224-4, do cargo
de provimento em comissão de Coordenador de Administração e Logística, do quadro de pessoal da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Art. 2°. Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia sete de novembro de 2016.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos oito dias do
mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.800 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 332/2016 - DPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas
no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de
julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros nato, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado para participar da 112ª SESSÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 11 de novembro de 2016,

às 09h, na sala de reuniões localizada no Núcleo do 1º Atendimento da Defensoria Pública do Estado situado à Avenida

Senador Salgado Filho, nº 2868, Lagoa Nova, Natal/RN. A sessão terá a seguinte pauta:

- Processo nº 396447/2016-1, Assunto: Solicitação de Providências, Interessada: Ana Lúcia Raymundo;

- Processo nº 400859/2016-8, Assunto: Consulta, Interessado: Rodolpho Penna Lima Rodrigues;

- Processo nº 345507/2016-7, Assunto: Concessão de Férias, Interessada: Núncia Rodrigues de Sousa Conrado Pontes;

- Processo nº 375625/2016-2, Assunto: Concessão de Férias, Interessada: Anna Karina Freitas de Oliveira;

- Expediente da Defensoria Pública durante o recesso forense.

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da

realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública

do Estado.

Publique-se. Cumpra-se

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado, em Natal/RN, aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil

e dezesseis.

Marcus Vinicius Soares Alves
   Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.800 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

PORTARIA DE Nº 333/2016-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no artigo 9º,
inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003:

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no V TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado de 05 de março de 2015,
para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório.

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 15 de novembro de 2016, no Núcleo da Defensoria Pública em que
tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de documento de identificação pessoal e de
declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontra regularmente
matriculado e que esteja cursando o 4º ou 5º ano do curso ou semestre equivalente, sob pena de ser reclassificado
para o final da lista.

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente na
ordem de classificação.

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais e
Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de classificação do
candidato para fins de escolha.

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo
de Compromisso de Estágio.

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período de
estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal.

NÚCLEO DE MOSSORÓ

 Ordem de
Classificação

Nome do Candidato

34º Lenita Fonseca Carlos

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos oito dias do mês de
novembro do ano de dois mil e dezesseis.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.800 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

Portaria n. 337/2016 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 99, § 1°, e 100, todos da Lei Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. E X O N E R A R, a pedido, UBIRACY BRINGEL DA SILVA JUNIOR, matrícula de nº 214.367-4, do cargo
de provimento em comissão de Subcoordenador de Finanças e Planejamento, do quadro de pessoal da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos oito dias do
mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 81 • NÚMERO: 13.800 NATAL, 09 DE NOVEMBRO DE 2016 • QUARTA-FEIRA

Portaria n. 338/2016 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 99, § 1°, e 100, todos da Lei Complementar Federal de n. 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. N O M E A R o servidor UBIRACY BRINGEL DA SILVA JUNIOR, matrícula de nº 214.367-4, do cargo de
provimento em comissão de Coordenador de Administração e Logística, do quadro de pessoal da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos oito dias do
mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis.

Marcus Vinicius Soares Alves
Subdefensor Público Geral do Estado Rio Grande do Norte